
Decreto del Sindaco n.9 del 20 giugno 2019 1/3

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

Decreto n°9 del 20/06/2019

OGGETTO: NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE. ATTRIBUZIONE DELLE MATERIE DI COMPETENZA

SINDACO

Preso atto che:

- in data 26 maggio 2019 si sono svolte le votazioni per l’elezione del Sindaco e per il 
rinnovo del Consiglio Comunale ed in data 9 giugno 2019 si è svolto il turno di ballottaggio;

- l’Ufficio Elettorale Centrale ha effettuato la proclamazione del Sindaco e dei nuovi 
Consiglieri Comunali in data 11 giugno 2019;

- l’art. 46 c.2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i e l’art. 32 del vigente Statuto Comunale 
prevedono, tra l’altro, che il Sindaco nomini i componenti della Giunta tra cui un Vice Sindaco e ne 
dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

Richiamato altresì l’art. 47 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Preso atto dell’attestazione dell’insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità 
alla carica di assessore comunale delle persone da nominare;

NOMINA
I Signori:

• Mattia Belli nato a Pontedera (PI) il 14.06.1987
• Carla Cocilova nata a Pontedera (PI) il 12.02.1979
• Sonia Ioana Luca nata in Romania (EE)) il 31.08.1986
• Francesco Mori nato a Pontedera (PI) il 07.11.1979
• Alessandro Puccinelli nato a Pontedera (PI) il 25.02.1969

componenti della Giunta Comunale, individuando il Sig. Alessandro Puccinelli Vice Sindaco il 
quale, ai sensi dell’art. 53, c.2 del D. Lgs 267/2000 nonché degli artt. 27 e 28 dello Statuto vigente, 
in caso di assenza o di impedimento temporaneo sostituisce il Sindaco, dando atto che essi risultano 
tutti in possesso dei requisiti di legge per l’espletamento della funzione loro attribuita;

Ritenuta la necessità di procedere alla attribuzione degli incarichi;



Decreto del Sindaco n.9 del 20 giugno 2019 2/3

Visti i richiamati artt. 46 e 47 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 32 del vigente Statuto 
Comunale;

Verificata la necessità di ripartire le funzioni di propria competenza al fine di rendere più 
funzionale l’attività dell’Amministrazione Comunale;

DELEGA

La rappresentanza esterna nelle materie attribuite con ampia facoltà di firma ad esclusione 
del solo potere di ordinanza, ai Signori:

Mattia Belli nato a Pontedera (PI) il 14.06.1987:
ambiente, lavori pubblici, manutenzioni e decoro urbano, protezione civile, mobilità e sosta, 
partecipazione.

Carla Cocilova nata a Pontedera (PI) il 12.02.1979:
politiche sociali, cooperazione internazionale, politiche di genere, legalità, diritti di 
cittadinanza e coesione sociale.

Sonia Ioana Luca nata in Romania (EE) il 31.08.1986:
politiche abitative, edilizia residenziale pubblica ed edilizia sociale, personale, sistemi 
informativi e sviluppo agenda digitale, vivibilità aree ad alta intensità abitativa.
Francesco Mori nato a Pontedera (PI) il 07.11.1979:
politiche educative, politiche scolastiche, sviluppo ed organizzazione villaggio scolastico, 
valorizzazione del rapporto tra formazione ed impresa, rapporto con le agenzie formative e 
formazione continua.

Alessandro Puccinelli nato a Pontedera (PI) il 25.02.1969:
sviluppo economico, commercio, turismo e marketing territoriale, semplificazione e 
trasparenza amministrativa, patrimonio.

Rimangono eccettuate dalle deleghe e mantenute quindi nell’esclusiva competenza del 
Sindaco tutte le funzioni residuali e segnatamente quelle attinenti a: polizia locale, cultura, diritto 
alla salute, lavoro, urbanistica ed edilizia privata, enti e società partecipate, bilancio.

Dà atto che, così come stabilisce l’art.64 del D.Lgs. n.267/2000, i Signori Mattia Belli e Sonia 
Ioana Luca, dalla data di accettazione della nomina, cessano dalla carica di consigliere;

DISPONE
Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line e comunicato al 

Consiglio Comunale, così come previsto dal comma 2 dell’art. 46 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i. e  
ne sia data comunicazione al Prefetto, al Segretario Comunale, agli Uffici comunali ed ai Revisori 
dei Conti.

 

SINDACO
Franconi Matteo / ArubaPEC S.p.A. 



Decreto del Sindaco n.9 del 20 giugno 2019 3/3


